
Centrum Usług Społecznych

w Solcu Kujawskim –

najważniejsze aspekty utworzenia

i funkcjonowania



Dlaczego Centrum Usług Społecznych?
Ponieważ chcemy:

 działać kompleksowo, a nie punktowo

 wspierać, a nie tylko pomagać

 integrować system, a nie dzielić kompetencje

 sprawić by mieszkańcy mieli jedno miejsce, które naprawdę ich widzi 
„model jednego okienka”

 lepiej zarządzać zasobami, łączyć różne instytucje i organizacje we 
wspólnym działaniu dla mieszkańców,

 zwiększyć dostęp do usług oraz dbać o jakość i dostosowanie do 
oczekiwań mieszkańców (przeprowadzenie diagnozy i przyjęcie 
programu usług społecznych).

 upowszechnić usługi (dostęp usług dla wszystkich mieszkańców)



Centrum Usług Społecznych to miejsce, gdzie 
mieszkańcy nie słyszą: „To nie do nas” tylko 
„Zobaczmy jak możemy pomóc”.



Uchwałą Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 1 lutego 2024
roku Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 1 kwietnia
2024 roku został przekształcony w Centrum Usług Społecznych.
Na ten cel Gmina Solec Kujawski pozyskała środki w ramach
Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 -
2027 w wysokości 3 428 719,16 zł. na realizację projektu
„Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim”.



Struktura organizacyjna Centrum Usług 
Społecznych w Solcu Kujawskim



Struktura organizacyjna Centrum Usług 
Społecznych w Solcu Kujawskim

 Przekształcenie ośrodka w Centrum Usług Społecznych nie
oznacza likwidacji ośrodka pomocy społecznej, ale przeniesienie
do CUS ogółu zadań i zasobów niezbędnych do ich realizacji
pozostających w dyspozycji ośrodka w momencie jego
przekształcenia.

 Zadania pomocy społecznej będą realizowane w ramach
wyodrębnionego w strukturze organizacyjnej Centrum Usług
Społecznych Zespołu do spraw realizowania zadań z zakresu
pomocy społecznej, w skład którego wchodzą pracownicy
socjalni, których zadaniem nadal będzie wsparcie osób i rodzin
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.



Kadra Centrum Usług Społecznych
w Solcu Kujawskim

Obecnie CUS zatrudnia ogółem 62 pracowników na
umowę o pracę:

w tym: 

10 osób zatrudnionych w Warsztacie Terapii Zajęciowej,

14 pracowników świadczy usługi opiekuńcze dla
mieszkańców

5 pracowników zatrudnionych jest ze środków
pochodzących z dofinansowania w ramach różnego
rodzaju projektów.



Centrum Usług Społecznych działa        
w trzech lokalizacjach

 ul. Tadeusza Kościuszki 12 - Siedziba główna Centrum Usług - Dyrekcja;
księgowość; administracja; zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy
społecznej; Placówka wsparcia dziennego - Świetlica środowiskowa.

 Plac Jana Pawła II 4 - Realizacja usług społecznych; Klub Samopomocy
„Stokrotka”; 3 mieszkania wspomagane; zespół ds. organizowania usług
społecznych.

 ul. 23 Stycznia 17C - Warsztat Terapii Zajęciowej - aktywizacja społeczna
i zawodowa osób z niepełnosprawnościami.



Zgodnie z Ustawą z 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług

społecznych przez centrum usług społecznych utworzono 4 nowe 

stanowiska pracy:

Organizator Pomocy Społecznej i Organizator Usług 

Społecznych
(nie zwiększyły zatrudnienia – dotychczasowi zastępcy dyrektora pełnią również te 

funkcje)

Organizatora Społeczności Lokalnej i Koordynatora

Indywidualnych Planów Usług Społecznych (dotychczasowi pracownicy 

socjalni – obecnie finansowani ze środków projektu)



Zadania Koordynatora Indywidualnych 
Planów Usług Społecznych

 przeprowadzanie rozpoznania indywidualnych potrzeb osoby
zainteresowanej skorzystaniem z usług społecznych określonych
w programie usług społecznych;

 opracowywanie indywidualnych planów usług społecznych i ich
aktualizacja;

 monitorowanie realizacji indywidualnych planów usług społecznych;

 koordynowanie usług społecznych udzielanych w ramach
indywidualnych planów usług społecznych;

 przeprowadzanie z osobami objętymi indywidualnymi planami usług
społecznych rozmów podsumowujących realizację tych planów.



Zadania Organizatora Społeczności 
Lokalnej

 prowadzenie na bieżąco rozeznania:

a) potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie działań wspierających,

b) potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie działań wspierających;

 opracowywanie, w oparciu o wnioski wynikające z rozeznania potrzeb
i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie działań wspierających, planu
organizowania społeczności lokalnej i jego aktualizacji oraz realizacja tego
planu;

 podejmowanie działań w celu aktywizacji wspólnoty samorządowej,
w szczególności organizowanie działań wspierających i działań zmierzających
do wzmocnienia więzi społecznych i integracji wspólnoty samorządowej;

 współpraca z podmiotami prowadzącymi na obszarze działania centrum
animację lokalną lub inne formy pracy środowiskowej.



Stanowiska finansowane ze środków projektów 
współfinansowanych w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 – 2027:

Osoby zatrudnione na umowę o pracę do realizacji usług
w ramach projektów:

 projekt „Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim” na
pełen etat kierowca i na 1/2 etatu opiekun do obsługi door-to-
door.

 projekt „Kujawsko Pomorska Teleopieka – Etap I” – pracownik
koordynujący wsparcie około 1/3 etatu.

 projekt „Świadczenie usług opiekuńczych na terenie Dąbrowy
Chełmińskiej i Solca Kujawskiego” – pracownik wypożyczalni
sprzętu rehabilitacyjnego na ½ etatu.



Usługi realizowane przez Centrum                                
 Program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” 14 osób (rok

2025 – 25 osób) w ramach środków z Funduszu Solidarnościowego –
dofinansowanie w 2024 roku = 144 117,84 zł.; na rok 2025 = 258 672,00 zł.

 Program „Opieka Wytchnieniowa” dla 6 osób; dofinansowanie w 2024r.               
47 940,00 zł, na 2025 r – 64 515,00 zł.

 Program „Korpus Wsparcia Seniorów” dotacja celowa budżetu państwa –
usługi sąsiedzkie; - 10 osób – dotacja na rok 2024 - 30 461,89 zł. na rok 2025,
dofinansowanie 73 000,00zł

 Opieka 75+ - w 2024 roku 51 813,00 zł. pochodziło z dofinansowania z
budżetu państwa, na rok 2025 czekamy za dotacją

 Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027
(FEPŻ) – w 2024 roku 306 osób; w 2025 roku 300 osób

 Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi
– pedagog dla dzieci -15 dzieci w 2024; w 2025r. – obecnie 12 dzieci

 Asystenci rodziny – wsparciem w 2024 roku objęto 31 rodzin; w 26 rodzin
2025. Zatrudniamy 2 asystentów rodziny

 Usługi opiekuńcze w ramach zadań własnych – 107 osób w 2024r. Obecnie 73
osoby.



Usługi realizowane przez Centrum
 Mieszkalnictwo wspomagane zgodnie z ustawą o pomocy społecznej art. 53 jest

formą wsparcia dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym
funkcjonowaniu. Świadczy się w nim usługi bytowe, pracę socjalną oraz inne
działania w celu utrzymania lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej
psychofizycznych możliwości. W 2024 roku wsparciem w 3 mieszkaniach objęto
narastająco 4 osoby. W mieszkaniu świadczone są usługi opiekuńcze 7 dni w
tygodniu po 3 godziny dziennie, wsparcie opiekuna mieszkań i praca socjalna.
Mieszkańcy ponoszą częściową odpłatność za pobyt zgodnie z Uchwałą Rady
Miejskiej i Zarządzeniem Dyrektora CUS.



Usługi realizowane przez Centrum

Klub Samopomocy „Stokrotka” dla 18 osób – art. 51, ust. 4 ustawy o
pomocy społecznej – w klubie zatrudniony jest kierownik, opiekun i
fizjoterapeuta. Klub działa 5 dni w tygodniu od 9 do 13. Zapewnione są
dowozy i słodki poczęstunek oraz napoje. Odbywają się zajęcia
aktywizujące, integracyjne, usprawniające, edukacyjne, plastyczne lub
artystyczne. Uczestnicy klubu nie ponoszą odpłatności zgodnie z Uchwałą
Rady Miejskiej.



Usługi realizowane przez Centrum- placówki wsparcia 
dziennego

 Placówka wsparcia dziennego - Świetlica Środowiskowa działa na podstawie ustawy o
wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej– dla 20 dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 15 lat

 Świetlica działa 5 dni w tygodniu, w godzinach od 10.30 do 17.30.

 Celem działalności świetlicy środowiskowej jest wspieranie rodziny w procesie przygotowania
dzieci i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowania właściwych postaw społecznych
poprzez objęcie ich w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami edukacyjnymi i
profilaktycznymi. W świetlicy opiekę i wsparcie zapewnia kierownik wychowawca i psycholog.

 Świetlica jest finansowana ze środków pochodzących ze sprzedaży napojów alkoholowych.



Usługi realizowane przez Centrum

Punkty Konsultacyjne dla osób z problemem alkoholowym

specjalista terapii uzależnień - 104 porady 41 osobom

psycholog udzielił 89 porad dla 72 osób,

psychiatra udzielił 225 konsultacji psychiatrycznych 52 osobom w  2024r. 

Punkt Konsultacyjny do spraw przeciwdziałania narkomanii -10 
konsultacji, skorzystało 5 uczniów i 5 rodziców w 2024r.

Punkt Konsultacyjny do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

psycholog udzielił 92 porad i skorzystało z nich 75 osób, 

kurator udzielił 81 porad 81 osobom w 2024 r. 



Projekty współfinansowane w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw              

i Pomorza na lata 2021-2027

„Świadczenie usług opiekuńczych na terenie Dąbrowy 
Chełmińskiej i Solca Kujawskiego” realizowany w partnerstwie 
od lutego 2025 roku- CUS prowadzi wypożyczalnię sprzętu 
rehabilitacyjnego czynną 4 godziny dziennie.

„Kujawsko-Pomorska Teleopieka – Etap I” dofinansowanie w 
ramach EFS+ - realizowany w partnerstwie - opaski 
bezpieczeństwa (docelowo dla 50 osób).



Nowe usługi realizowane w ramach projektu „Centrum Usług 
Społecznych w Solcu Kujawskim” po przekształceniu MGOPS w CUS

 Rozwój specjalistycznych usług opiekuńczych w formie profilaktycznej lub
diagnostycznej opieki pielęgniarskiej w miejscu zamieszkania od 4 do 8 godzin
tygodniowo i psychologa od 2 do 4 godzin miesięcznie – wskaźnik 28 osób

 Rozwój asystencji osobistej wspierającej aktywność w szczególności osób z
niepełnosprawnościami – wskaźnik – 15 osób

 Wsparcie opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia w
codziennym funkcjonowaniu (pielęgniarka, psycholog, prawnik, opiekunka
środowiskowa, dietetyk, kurs pierwszej pomocy) – wskaźnik 30 osób

 Rozwój usług w mieszkaniu treningowym (opiekun mieszkania, pracownik
socjalny, dietetyk, psycholog, prawnik) - odpłatność w wysokości 10%
utrzymania mieszkania – wskaźnik 2 osoby (mieszkanie zostało
wyremontowane i wyposażone w ramach projektu.



Usługi realizowane w ramach projektu „Centrum Usług 
Społecznych w Solcu Kujawskim”

Usługi Interwencji Kryzysowej (psychiatra, psycholog, pedagog, radca 
prawny) – wskaźnik 60 osób (w sali szkoleniowej wyposażonej w 
ramach projektu)

Zapewnienie transportu door-to-door (odpłatność 50 groszy za km), 
osoby spełniające kryterium kwalifikujące się do pomocy społecznej 
nie ponoszą odpłatności. – wskaźnik 43 osoby + osoby dla których jest 
to usługa uzupełniająca



Efekty projektu po 10 miesiącach realizacji usług

 Rozwój usług opiekuńczych w formie profilaktycznej lub diagnostycznej opieki
pielęgniarskiej w miejscu zamieszkania. Wsparciem objęto 15 osób (1685
godzin wsparcia pielęgniarki i 215 godzin psychologa)

 Rozwój asystencji osobistej wspierającej aktywność w szczególności osób
z niepełnosprawnościami – 17 osób (2504 godziny wsparcia)

 Wsparcie opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia w codziennym
funkcjonowaniu (5 osób zakończyło udział, 5 osób jest w trakcie i 5 rozpocznie
wsparcie w czerwcu)

 Rozwój usług w mieszkaniu treningowym – 1 osoba korzysta ze wsparcia od
stycznia 2025r.

 Usługi Interwencji Kryzysowej – narastająco 44 osoby

 Zapewnienie transportu door-to-door – 52 osoby



„Działalność Organizatora Społeczności Lokalnej”
przewidziano środki na realizację 64 wydarzeń średnio na kwotę 

2500 zł oraz wsparcie animatora 4 godziny na wydarzenie. 

W 2024 Organizator Społeczności Lokalnej zrealizował 9 wydarzeń:

 We współpracy z Uczniowskim Klubem Sportowym TOP Solec Kujawski i Stowarzyszeniem 
Wspierania Rodzin w trakcie Rajdu rowerowego „Rowerem po zdrowie Helenki” OSL 
prowadził warsztaty z makramy dla dzieci i młodzieży.



„Działalność Organizatora Społeczności Lokalnej”
 „Witając wakacje tworzymy mini ogród społeczny” - we współpracy z Kołem

Gospodyń Wiejskich Otorowo-Makowiska stworzono „mini ogród społeczny”.
Przygotowano zajęcia plastyczne, podczas których malowano obrazy na płótnach.
Odbyły się również warsztaty ekologiczne. Dzieci wykonały dekoracje kwiatowe
i posadziły rośliny.

 OSL we współpracy z Kołem Gospodyń 
Wiejskich w Sołectwie Chrośna zorganizował 
wydarzenie „Sołectwo Chrośna szuka pasji” 
Wydarzenie polegało na integrowaniu 
okolicznych mieszkańców poprzez sztukę. 
Zorganizowano warsztaty makramy dla osób 
dorosłych i dzieci oraz zajęcia plastyczne. 

https://www.cus.soleckujawski.pl/grafika,90,zbiorowe-zdjecie-uczestnikow-warsztatu-makramy-wraz-z-wykonanymi-przez-nich-dzielami.jpg
https://www.cus.soleckujawski.pl/grafika,90,zbiorowe-zdjecie-uczestnikow-warsztatu-makramy-wraz-z-wykonanymi-przez-nich-dzielami.jpg


„Działalność Organizatora Społeczności Lokalnej”

Wydarzenie „Mikro-rewitalizacja” Przy wsparciu Urzędu Miejskiego, Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o. o. w Solcu Kujawskim oraz okolicznych mieszkańców dokonano poprawy 
estetyki skweru między budynkami na Osiedlu Robotniczym. Zaniedbany teren został 
posprzątany, zamontowano nową piaskownicę, pomalowano ławki i stworzono czyste, 
zielone miejsce wypoczynku dla rodzin. 

Wydarzenie „Festival ziemniaka” wraz 
z Kołem Gospodyń Wiejskich „Kujawska” 
i Klubem Seniora „Niezapominajka” 
Podczas tej inicjatywy wybudowane 
zostało nowe palenisko, które umożliwi 
bezpieczne organizowanie ognisk. 
Odbyły się warsztaty dla dzieci i 
przygotowano danie w kociołku.



„Działalność Organizatora Społeczności Lokalnej”

Wydarzenie "Siła wolontariatu” – zorganizowane dla wolontariuszy z okazji ich 
święta, były podziękowania, wspólne tworzenie upominków dla osób samotnych, okazja 
do wymiany doświadczeń i integracji.

Wydarzenia „Mikołajkowe 
spotkanie dla dzieci i dorosłych”, 
„Coraz bliżej święta” i „Rodzinne 
warsztaty świąteczne” były okazją 
do integracji kolejnych społeczności 
lokalnych m. in. Koła Gospodyń 
Wiejskich „Przyłubie”.



„Działalność Organizatora Społeczności Lokalnej” rok 2025

Do czerwca 2025 zrealizowano 10 wydarzeń: 

 "Tajemnice ptasiego świata-rodzinne warsztaty budowania karmników”; „Zbudujmy
razem domki dla ptaków”; wydarzenia dla dzieci i rodziców zrealizowane ze
Stowarzyszeniem Rozwoju Solca Kujawskiego. Wspólne budowanie karmników i domków
lęgowych.

 „Ożywiona historia Solca Kujawskiego” – warsztaty animacji poklatkowej zrealizowane we 
współpracy z Muzeum Księcia Przemysła i Stowarzyszeniem Rozwoju Solca Kujawskiego. 
Efektem warsztatów był film przedstawiający historie naszego miasta opowiedzianą przez dzieci.    



„Działalność Organizatora Społeczności Lokalnej” rok 2025

„Spotkanie dla rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami” – w ramach
współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami utworzono grupę
wsparcia dla rodziców dzieci z niepełnosprawnością. Kolejnym krokiem był udział rodziców
w warsztatach „Jak nie zgubić siebie - emocje, siła, wsparcie”.

X Bal Charytatywny „Serca Otwarte Dzieciom"– wspólna inicjatywa CUS i Stowarzyszenia Wspierania
Rodzin – pod patronatem Burmistrza Solca Kujawskiego. Celem balu była zbiórka środków na operację
12 letniej dziewczynki z niepełnosprawnością.



„Działalność Organizatora Społeczności Lokalnej” rok 2025

Wydarzenie „Wychowanie przez sport. Jak wspierać rozwój społeczny i emocjonalny dziecka”
wspólna inicjatywa Pana Adama Michalaka - Burmistrza Solca Kujawskiego oraz CUS. Decyzja o
organizacji opisywanego przedsięwzięcia wynikała z rosnącej potrzeby budowania kompetencji
wychowawczych wśród rodziców, opiekunów i pracowników instytucji wspierających rozwój
soleckich dzieci i młodzieży.

Warsztaty „Moc komunikacji - o relacjach, uważności i głosie” skierowane do przedstawicieli
nowo utworzonych organów doradczo-konsultacyjnych, działających przy samorządzie lokalnym, tj.
Soleckiej Rady Seniorów oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej spotkanie miało na celu nie tylko rozwój
kompetencji komunikacyjnych uczestników, ale również integrację przedstawicieli różnych pokoleń.



„Działalność Organizatora Społeczności Lokalnej” rok 2025

Wydarzenie „Budujemy koci świat”- wspólna inicjatywa CUS w Solcu Kujawskim oraz
Stowarzyszenia „Kitku w mieście” wolontariusze z Solca. W trakcie spotkania wykonano
zadaszone budki i zebrano karmę dla bezdomnych kotów

Wydarzenie „Rośliny w obiegu” - wspólna inicjatywa CUS w Solcu Kujawskim oraz Zarządu Osiedla
Leśnego. Spotkanie zgromadziło nie tylko pasjonatów ogrodnictwa i miłośników domowej zieleni, ale
również osoby, które dopiero zaczynają swoją przygodę z tą niełatwą, ale jakże satysfakcjonującą
sztuką pielęgnacji roślin.



 Urząd gminy, lub

 Inna niż urząd gminy jednostka organizacyjna gminy, w tym centrum,
lub

 Organizacja pozarządowa lub podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3
ustawy z 23.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie, wyłoniony na podstawie tej ustawy, lub

 Podmiot wyłoniony na podstawie ustawy z 29.01.2004r. – Prawo
zamówień publicznych, lub

 Podmiot wykonujący działalność leczniczą w rozumieniu ustawy
z 15.04.2011r. o działalności leczniczej.

Realizatorem programu usług społecznych jest CUS, ale 
wykonawcą usług społecznych określonych w programie 

może być, w szczególności:



Dziękujemy za uwagę

Życzymy powodzenia w rozwoju usług 
społecznych

ul. Tadeusza Kościuszki 12

86-050 Solec Kujawski


